АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    19.11.2021
             п.  Октябрьский

                         № 638
О проведении конкурса на лучшее
новогоднее оформление территории
Щепкинского сельского  поселения
         В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в преддверии Нового 2022 года и Рождества Христова, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов среди организаций и предприятий торговли, осуществляющих свою деятельность на территории Щепкинского сельского поселения, а также среди дворовых территорий, входящих в состав поселения.
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление  территории  Щепкинского сельского поселения (приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление (приложение №2).
4. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность в сфере розничной торговли на территории Щепкинского сельского поселения:
4.1.  Принять участие в Конкурсе.
4.2.  В срок до 01 декабря 2021 года подать заявки на участие в Конкурсе в Администрацию Щепкинского сельского поселения, расположенной по адресу: п. Октябрьский, ул. Советская, д. 23, кабинет №1, тел. (8-863-50) 39-5-03,  электронная почта: sp02028@donpac.ru.
5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте Администрации Щепкинского сельского поселения.
         Глава Администрации
Щепкинского сельского  поселения
       п/п
                    Е.Н. Камфарин
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации Щепкинского
сельского поселения
От 19.11.2021 № 638
Положение
о конкурсе на лучшее новогоднее оформление территории
 Щепкинского сельского поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения и условия проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление территории Щепкинского сельского поселения.
1.2. Организатором проведения конкурса является Администрация Щепкинского сельского поселения.

2. Цели проведения конкурса
2.1. Выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего оформления фасадов и территорий, расположенных на территории Щепкинского сельского поселения.
2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей Щепкинского сельского поселения.
2.3. Улучшение внешнего облика  зданий, улиц, выполнение дополнительного локального освещения улиц поселения.
2.4. Привлечение жителей, предприятий, организаций и учреждений к новогоднему оформлению домов, зданий и витрин магазинов, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка.
2.5. Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий, интереса к прекрасному.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие юридические лица, индивидуальные предприниматели и жители Щепкинского сельского поселения.
3.2. Конкурс проводится  с 01 декабря по 10 декабря 2021 года.
3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли»
- «Лучшее новогоднее оформление  дворовой территории».
3.4. Для участия в конкурсе предоставляется заявка установленной формы в Администрацию Щепкинского сельского поселения, расположенной по адресу: п. Октябрьский, ул. Советская, д. 23, кабинет №1, тел. (8-863-50) 39-5-03, электронная почта: sp02028@donpac.ru.
Заявки принимаются до 01 декабря 2021 года.

4. Критерии оценки конкурса
4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей территории, зданий и сооружений.
4.2.  В номинации «Лучшее новогоднее оформление  дворовой территории» оценивается:
- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление, прочность конструкций и их соответствие требованиям безопасности;
- красочное оформление новогодней символикой строений;
- общее санитарное состояние дворовой и придворовой территории.
4.4. В номинации  «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли» оценивается:
- оформление торгового зала с новогодним ассортиментом товаров, наличие новогодних элементов, предоставление праздничных скидок в течение декабря;
- оформление прилегающей территории световой подсветкой; световое оформление деревьев, наружное оформление здания новогодней символикой;
-  оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами;

5. Подведение итогов конкурса
5.1. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия 10 декабря 2021 года.
       Победителям в каждой номинации вручаются дипломы и благодарственные письма.
5.2. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом.
5.3. Награждение победителей проводится в ходе праздничных новогодних праздников.
Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации Щепкинского
сельского поселения
От 19.11.2021 № 638
Состав
комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление
территории Щепкинского сельского поселения
	КАМФАРИН
Евгений Николаевич
	- глава Администрации Щепкинского сельского поселения

	БЕСЧАСТНАЯ
Светлана Викторовна
	- начальник отдела по общим, социальным и правовым вопросам Администрации Щепкинского сельского поселения

	Члены комиссии:

	ЗОТОВА
Евгения Григорьевна
	- депутат Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения

	КАЗАК
Сергей Дмитриевич
	- депутат Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения

	ГРИБОВ
Роман Сергеевич
	- депутат Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения

	ВЛАСЕНКО
Анастасия Васильевна
	- заместитель главы Администрации Щепкинского сельского поселения

	ДМИТРИЕВА
Наталья Николаевна
	- заведующий сектором ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения

	ШУТКИНА
Аксана Юрьевна
	- начальник отдела земельно-имущественных и архитектурно-градостроительных отношений Администрации Щепкинского сельского поселения

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

1. Организация – заявитель (адрес, контактный телефон____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Номинация__________________________________________________________
3. Руководитель___________________________________________________________________________________

«_______»_____________2021г.          ___________________подпись